РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА 6D. КОА -  040
При ГОУ «Таджикском государственном медицинском

университете имени Абули ибни Сино» по решению экспертной
комиссии по диссертации докторанта (PhD), Фарзонаи Иброхим на тему:
«Миниинвазивные технологии в диагностике и лечении абсцессов
печени» представленной на соискание учёной степени доктора
философии (PhD) по специальности 6D110117- Хирургия

Научный руководитель: д.м.н., доцент, Назаров Ш.К.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек. Приказ

№118/шд, от 08.04.2022 года Высшей аттестационной комиссии при

Президенте Республики Таджикистан. Присутствовали 13 членов

диссертационного совета из 15.

Дата РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА
6D. КОА-040

№
прот­
окола

30.06.2022 Присутствовали :
Гоибзода А.Дж (председатель), Умарзода С.Г
(зам.председателя), Шарипов А. М (учёный секретарь),
Гулзода М. К., Мухаббатов Д.К., Азизов А., Каримова
Ф. Н., Рахматова Р. А., Полвонов Ш.Б., Рофиев Р.,
Сангинов Дж. Р., Хусейнов З.Х., Юлдошев Р.З.,
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Отчет экспертной комиссии по кандидатской
диссертации докторанта (PhD), Фарзонаи Иброхим на
тему: «Миниинвазивные технологии в диагностике и
лечении абсцессов печени» представленной на соискание
учёной степени доктора философии (PhD) по
специальности 6D110117- Хирургия
Научный руководитель: д.м.н., доцент Назаров Ш.К.
Постановили:

Диссертационную работу Фарзонаи Иброхим на тему:
«Миниинвазивные технологии в диагностике и лечении
абсцессов печени», считать законченным научным
трудом, отвечающим требованиям раздела 3 п. 31
«Порядку присуждения ученых степеней» ВАК при
Президенте РТ от 30 июня 2021 года №267,
постановления Правительства Республики Таджикистан,

№5

предъявляемым к диссертации на соискание учёной
степени доктора философии (PhD) по специальности
6D110117- Хирургия, соответствующей профилю
диссертационного совета 6D. КОА -  040 при ГОУ
«ТГМУ им. Абуали ибни Сино» и рекомендуется
принять диссертацию к публичной защите.

Назначить ведущую организацию:
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Ижевская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской федерации.

Официальными оппонентами:
1. Д.м.н, руководитель отделения хирургии ГУ
«Городской медицинский центр №1 им. А. Ахмедова»
управления здравоохранения Хукумата г.Душанбе
Сафарзода Абдулло Мумин
2. Д.м.н, научного сотрудника отделения
эндоскопической хирургии ГУ «Республиканский
научный центр сердечно-сосудистый хирургии» М3 и
СЗН РТ Амонова Шухрата Шодиевича
Экспертная комиссия:

Председатель: д.м.н. Мухаббатзода Джиёнхон Курбон

Члены: д.м.н. Полвонов Шукрулло Бобоевич

д.м.н. Юлдошев Равшан Зохидович

Предварительная дата защиты 21.09.2022 г.

Ссылка на
сайт

www.tajmedun.tj

Председатель диссертационного совета,
доктор медицинских наук, профессор Гоибзода А. Дж.

Ученый секретарь диссертационного
совета, д.м.н. Шарипов А.М.

ТАСДИК МЕНАМОЯМ/ЗАВЕРЯЮ
ЗАР Д О Р  И БАХШИ.ХгШВИИ Р РК /

http://www.tajmedun.tj